

# Nadwiślański Oddział Straży Granicznej

<https://nadwislanski.strazgraniczna.pl/wis/aktualnosci/27055,Udaremnili-dalsza-podroz-na-wyludzonych-wizach.html>

16.11.2024, 12:27

## Udaremnili dalszą podróż na wyłudzonych wizach

---

26.03.2018 Krzysztof Grzech

---

Zatrzymaniem dwóch obywateli Chin zakończyła się piątkowa kontrola legalności pobytu cudzoziemców na warszawskim lotnisku F. Chopina. Jak ustalili funkcjonariusze z Placówki Straży Granicznej Warszawa-Okęcie cudzoziemcy podróżowali na wyłudzonych wizach.

Do zdarzenia doszło w piątek (23.03.2018 r.) w hali odbioru bagażu po przylocie samolotu z Moskwy. Była to rutynowa kontrola legalności pobytu, którą podejmują funkcjonariusze SG na terenie portów lotniczych, przez które często przemieszczają się cudzoziemcy, czasami niekoniecznie zgodnie z obowiązującymi w naszym kraju przepisami pobytowymi. Wśród pasażerów rejsu z Pekinu przez Moskwę, funkcjonariusze ujawnili 32 i 42-latkę - ob. Chin, którzy do kontroli okazali oryginalne chińskie paszporty wraz z holenderskimi służbowymi wizami Schengen wydanymi, na podstawie zaproszeń przez jedną z holenderskich firm. Jednakże po konsultacji z przedstawicielem tejże firmy funkcjonariusze ustalili, że władze



przedsiębiorstwa nigdy nie zapraszały do współpracy Azjatów. Dlatego z uwagi na uzasadnione podejrzenie przekroczenia granicy RP wbrew przepisom podstępem, tj. przy wykorzystaniu holenderskich wiz wyłudzonych w jednym z konsulatów w Chinach, mężczyźni zostali zatrzymani.

Z oświadczeń zatrzymanych Chińczyków wynika, że wyłudzone wizy zakupili od pośrednika płacąc po 30 tys. zł za każdą. W ten sposób uzyskane dokumenty miały ułatwić im przekroczenie granicy i tym samym umożliwić wjazd na terytorium strefy Schengen. Polska była dla ob. Chin jedynie krajem tranzytowym, docelowym zaś Austria.

W związku z tym, Komendant PSG Warszawa-Okęcie wszczął z urzędu postępowanie administracyjne zakończone wydaniem decyzji zobowiązujących mężczyzn do opuszczenia terytorium Polski w terminie 15 dni z zakazem ponownego wjazdu na terytorium RP i innych państw obszaru Schengen na okres 2 lat. Oprócz tego komendant unieważnił cudzoziemcom wyłudzone wizy.